
①基本料金（1か月あたり）

【同一建物に居住する方以外に行う場合】

小規模多機能型居宅介護（月） 基本単位数
地域区分4

（10.66円）月額

1割負担の場

合

2割負担の場

合

3割負担の場

合

要支援1 3,438単位 ¥36,649 ¥3,664 ¥7,329 ¥10,994

要支援2 6,948単位 ¥74,065 ¥7,406 ¥14,813 ¥22,219

要介護1 10,423単位 ¥111,109 ¥11,110 ¥22,221 ¥33,332

要介護2 15,318単位 ¥163,289 ¥16,328 ¥32,657 ¥48,986

要介護3 22,283単位 ¥237,536 ¥23,753 ¥47,507 ¥71,260

要介護4 24,593単位 ¥262,161 ¥26,216 ¥52,432 ¥78,648

要介護5 27,117単位 ¥289,067 ¥28,906 ¥57,813 ¥86,720

②その他の料金（全額自己負担）

食費

宿泊費

洗濯代

オムツ代（不足時等）

③各種加算（主なものは契約時にご説明いたします）

加算項目

初期加算

認知症加算（Ⅰ）

認知症加算（Ⅱ）

若年性認知症利用者受入加算

看護職員配置加算Ⅰ

看護職員配置加算Ⅱ

看護職員配置加算Ⅲ

看取り連携体制加算

訪問体制強化加算

総合マネジメント強化加算

生活機能向上連携加算（Ⅰ）

生活機能向上連携加算（Ⅱ）

口腔・栄養スクリーニング加算

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）

サービス提供体制強化加算（Ⅱ）

サービス提供体制強化加算（Ⅲ）

介護職員処遇改善加算Ⅰ

介護職員処遇改善加算Ⅱ

介護職員処遇改善加算Ⅲ※

介護職員処遇改善加算Ⅳ

介護職員処遇改善加算Ⅴ

介護職員等特定処遇改善加算Ⅰ

介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ

独自加算（Ⅰ）

独自加算（Ⅱ）

独自加算（Ⅲ）

独自加算（Ⅳ）

独自加算（Ⅴ）

・料金の計算過程における端数処理により、実際の請求額が上記金額と若干異なる場合があります。

・法改定により金額が変更になる場合があります。

200単位/月

基本額に各種加算を加えた総単位数の1.5％

基本額に各種加算を加えた総単位数の1.2％

200単位/月

100単位/月

300単位/月

200単位/月

※により算定した単位×0.8％

1000単位/月

100単位/月

200単位/月

20単位/回

750単位/月

640単位/月

350単位/月

基本額に各種加算を加えた総単位数の10.2％

基本額に各種加算を加えた総単位数の7.4％

基本額に各種加算を加えた総単位数の4.1％

※により算定した単位×0.9％

1000単位/月

￥300/回

オムツ￥300/枚、リハビリパンツ￥200/枚、尿取りパット￥100/枚

基本単位数

30単位/日

800単位/月

500単位/月

800単位/月

900単位/月

700単位/月

480単位/月

64単位/日

小規模多機能型居宅介護ぐるんとびー駒寄
ご利用料金表（2021年4月より）

朝食￥500、昼食￥800、夕食￥800、お茶・おやつ￥100

￥8,000/日

送迎・交通費
通常の事業の実施地域内：無料

通常の事業の実施地域外：事業所より2㎞まで無料、以後1㎞毎に￥200


