小規模多機能型居宅介護ぐるんとび一駒寄 ご利用料金表(2021年4月より)

①基本料金(1か月あたり)

【同一建物に居住する方以外に行う場合】

[日 注物に出てする方気/中に日プ物日】						
小規模多機能型居宅介護(月)	基本単位数	地域区分4	1割負担の場	2割負担の場	3割負担の場	
		(10.66円)月額	合	合	合	
要支援1	3,438単位	¥36,649	¥3,664	¥7,329	¥10,994	
要支援2	6,948単位	¥74,065	¥7,406	¥14,813	¥22,219	
要介護1	10,423単位	¥111,109	¥11,110	¥22,221	¥33,332	
要介護2	15,318単位	¥163,289	¥16,328	¥32,657	¥48,986	
要介護3	22,283単位	¥237,536	¥23,753	¥47,507	¥71,260	
要介護4	24,593単位	¥262,161	¥26,216	¥52,432	¥78,648	
要介護5	27,117単位	¥289,067	¥28,906	¥57,813	¥86,720	

②その他の料金(全額自己負担)

<u>(C) (O) 他切析业 (王识自己负担)</u>			
食費	朝食¥500、昼食¥800、夕食¥800、お茶・おやつ¥100		
宿泊費	¥8,000/日		
1	通常の事業の実施地域内:無料		
	通常の事業の実施地域外:事業所より2kmまで無料、以後1km毎に¥200		
洗濯代	¥300/回		
オムツ代(不足時等)	オムツ¥300/枚、リハビリパンツ¥200/枚、尿取りパット¥100/枚		

③各種加算(主なものは契約時にご説明いたします)

加算項目	基本単位数
初期加算	30単位/日
認知症加算(I)	800単位/月
認知症加算(Ⅱ)	500単位/月
若年性認知症利用者受入加算	800単位/月
看護職員配置加算 I	900単位/月
看護職員配置加算Ⅱ	700単位/月
看護職員配置加算Ⅲ	480単位/月
看取り連携体制加算	64単位/日
訪問体制強化加算	1000単位/月
総合マネジメント強化加算	1000単位/月
生活機能向上連携加算(I)	100単位/月
生活機能向上連携加算(Ⅱ)	200単位/月
口腔・栄養スクリーニング加算	20単位/回
サービス提供体制強化加算(I)	750単位/月
サービス提供体制強化加算(Ⅱ)	640単位/月
サービス提供体制強化加算(皿)	350単位/月
介護職員処遇改善加算I	基本額に各種加算を加えた総単位数の10.2%
介護職員処遇改善加算Ⅱ	基本額に各種加算を加えた総単位数の7.4%
介護職員処遇改善加算Ⅲ※	基本額に各種加算を加えた総単位数の4.1%
介護職員処遇改善加算IV	※により算定した単位×0.9%
介護職員処遇改善加算V	※により算定した単位×0.8%
介護職員等特定処遇改善加算 I	基本額に各種加算を加えた総単位数の1.5%
介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ	基本額に各種加算を加えた総単位数の1.2%
独自加算(I)	200単位/月
独自加算(Ⅱ)	100単位/月
独自加算(Ⅲ)	300単位/月
独自加算(IV)	200単位/月
独自加算(V)	200単位/月

- ・料金の計算過程における端数処理により、実際の請求額が上記金額と若干異なる場合があります。
- ・法改定により金額が変更になる場合があります。